Российская Федерация

Курганская область

Катайский район

Администрация Улугушского сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.04. 2021 года                                       № 15                                     с. Улугушское

Об ограничении продажи алкогольной продукции

и легко воспламеняющих жидкостей, древесного угля

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171 – ФЗ « О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции», Заком о Курганской области от 31 октября

2014 года № 61 «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи

алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков на территории

Курганской области», постановлением Администрации Катайскйого района от 23

апреля 2021 года №86 «Об установлении особого противопожарного режима на

территории Катайского района», на основании Устава Улугушского сельсовета

Катайского района Курганской области, Администрация Улугушского сельсовета

         РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Приостановить с 1 мая по 10 мая 2021 года во всех торговых точках,

находящихся на территории Улугушского сельсовета продажу горючих

веществ (древесный уголь) и других средств для разведения огня.

2. Приостановить розничную продажу алкогольной продукции 1 мая и 9 мая

2021 года с 8-00 до 23-00 часов во всех торговых точках, находящихся на

территории Улугушского сельсовета.

3. Распоряжение вступает в силу с 1 мая 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       Глава Улугушского сельсовета                    А.П. Ермолаев